

Abrechnung am Beispiel von BASA Cook 3B mit einem Anteil von 1.00% | USD 15.000,00

Quartal	verkaufte Gas MCF	durchschn. Gaspreis	verkaufte Öl Barrel	durchschn. Ölpreis	USD Umsatz	USD Steuern	USD Royalties	USD Kosten	USD Ergebnis	USD Ausschüttung	p. a. in Prozent
1.Q.2002	24.447,00	2,10	769,50	19,81	62.053,62	4.554,36	14.933,76	4.463,53	42.656,33	426,56	11,38
2.Q.2002	29.560,00	2,55	576,14	24,38	83.070,37	6.299,28	24.039,18	2.126,00	56.905,19	569,05	15,17
3.Q.2002	31.481,00	2,40	567,67	26,40	83.981,82	6.340,65	17.096,69	12.316,69	54.568,44	545,68	14,55
4.Q.2002	31.812,00	2,88	757,14	27,29	104.277,37	7.805,89	23.525,62	5.264,68	75.487,11	754,87	20,13
Ges. 2002	117.300,00	2,48	2.670,45	24,47	333.383,18	25.000,18	79.595,25	24.170,90	229.617,07	2.296,17	15,31
1.Q.2003	30.483,00	4,68	723,41	32,34	154.036,96	13.076,49	32.263,68	2.872,05	118.901,22	1.189,01	31,71
2.Q.2003	29.604,00	4,06	562,51	26,83	125.506,18	9.702,74	29.490,05	2.111,98	93.904,16	939,04	25,04
3.Q.2003	27.247,00	4,13	549,02	28,88	118.166,08	9.086,35	27.739,24	2.014,97	88.411,87	884,12	23,58
4.Q.2003	29.587,00	3,61	553,82	29,83	108.411,53	8.277,23	21.400,24	23.855,78	63.155,51	631,56	16,84
Ges. 2003	116.921,00	4,12	2.388,76	29,47	506.120,75	40.142,81	110.893,21	30.854,78	364.372,76	3.643,73	24,29
1.Q.2004	28.765,00	4,34	714,20	33,74	138.361,88	10.462,60	32.365,18	1.650,70	104.346,00	1.043,46	27,83
2.Q.2004	29.299,00	4,74	357,85	37,84	141.531,55	11.047,49	33.104,77	2.364,64	106.062,14	1.060,62	28,28
3.Q.2004	28.584,00	4,90	540,90	42,27	152.303,98	11.266,27	38.892,36	17.749,20	95.662,41	956,62	25,51
4.Q.2004	26.782,00	5,96	543,20	47,64	170.920,07	13.077,73	39.167,86	9.284,28	122.487,93	1.224,88	32,66
Ges. 2004	113.430,00	4,99	2.156,15	40,37	603.117,48	45.854,09	143.530,17	31.048,82	428.558,48	4.285,58	28,57
1.Q.2005	26.568,00	5,20	550,79	46,92	153.872,28	11.624,39	35.955,72	2.150,79	115.765,76	1.157,66	30,87
2.Q.2005	28.019,00	5,49	538,39	50,79	168.197,24	12.753,31	39.315,81	1.616,40	127.265,03	1.272,65	33,94
3.Q.2005	23.165,00	7,27	179,20	58,00	159.412,97	12.604,44	37.201,66	37.201,00	88.990,35	889,90	23,73
4.Q.2005	23.630,00	8,37	519,90	59,78	211.364,21	16.155,25	49.395,66	14.290,29	147.678,26	1.476,78	39,38
Ges. 2005	101.382,00	6,58	1.788,28	53,87	692.846,70	53.137,39	161.868,85	55.258,48	479.699,40	4.796,99	31,98
1.Q.2006	16.585,00	7,63	388,59	62,63	140.914,22	9.847,13	40.631,10	1.971,29	98.311,82	983,12	26,22
2.Q.2006	4.766,00	6,30	0,00	0,00	28.329,38	2.297,85	6.611,28	1.555,81	20.162,29	201,62	5,38
3.Q.2006	16.197,00	6,87	187,66	62,90	120.564,52	8.560,46	36.157,33	125.388,92	-40.981,74	-409,82	-10,93
4.Q.2006	21.791,00	5,87	188,45	57,75	123.601,01	9.681,72	28.869,05	10.933,25	83.798,71	837,99	22,35
Ges. 2006	59.339,00	6,67	764,70	61,09	413.409,13	30.387,16	112.268,76	139.849,27	161.291,08	1.612,91	10,75
1.Q.2007	29.115,00	5,85	755,61	55,72	197.079,29	14.655,56	46.084,31	6.605,01	144.389,97	1.443,90	38,50
2.Q.2007	25.471,00	6,26	557,94	62,49	181.935,10	13.643,21	42.458,04	4.820,85	134.656,21	1.346,56	35,91
3.Q.2007	23.380,00	5,11	526,32	75,92	148.540,56	10.792,89	34.691,87	20.264,10	93.584,59	935,85	24,96
4.Q.2007	25.121,00	5,51	0,00	0,00	128.031,82	10.376,62	29.956,38	8.933,00	89.142,44	891,42	23,77
Ges. 2007	103.087,00	5,68	1.839,87	64,71	655.586,77	49.468,28	153.190,60	40.622,96	461.773,21	4.617,73	30,78
1.Q.2008	18.442,00	6,02	376,77	92,49	135.934,70	9.932,03	31.736,20	2.693,68	101.504,82	1.015,05	27,07

2.Q.2008	21.488,00	8,68	370,41	117,85	214.237,16	16.003,68	50.043,03	5.537,40	158.656,74	1.586,57	42,31
3.Q.2008	20.562,00	7,62	376,06	118,32	187.316,77	13.791,00	43.785,70	14.667,83	128.863,24	1.288,63	34,36
4.Q.2008	24.102,00	4,61	377,91	65,98	126.645,18	9.493,29	29.529,48	18.826,64	78.289,06	782,89	20,88
Ges. 2008	84.594,00	6,73	1.501,15	98,66	664.133,81	49.220,00	155.094,41	41.725,55	467.313,86	4.673,14	31,15
1.Q.2009	23.128,00	2,75	382,82	39,71	73.286,90	5.460,55	17.962,38	1.587,14	53.737,38	537,37	14,33
2.Q.2009	22.936,00	2,40	382,81	53,11	70.387,47	5.073,37	17.237,44	2.051,94	51.098,09	510,98	13,63
3.Q.2009	22.990,00	2,34	730,64	78,13	104.154,86	6.653,31	24.354,78	2.138,35	77.661,74	776,62	20,71
4.Q.2009	29.012,00	2,73	467,65	74,36	106.437,14	7.544,02	24.829,90	16.466,33	65.140,91	651,41	17,37
Ges. 2009	98.066,00	2,56	1.963,92	61,33	354.266,37	24.731,25	84.384,50	22.243,76	247.638,12	2.476,38	16,51
1.Q.2010	24.276,00	3,78	391,37	75,51	113.130,99	8.247,78	26.420,07	2.027,92	84.683,00	846,83	22,58
2.Q.2010	21.036,00	3,05	384,92	77,84	87.979,28	6.192,19	20.575,25	3.119,83	64.284,21	642,84	17,14
3.Q.2010	20.282,00	3,59	377,49	74,69	94.301,74	6.758,58	22.068,67	2.443,53	69.789,53	697,90	18,61
4.Q.2010	20.173,02	3,17	576,04	83,46	112.030,33	7.008,05	24.539,20	17.259,25	63.223,83	632,24	16,86
Ges. 2010	85.767,02	3,40	1.729,82	77,87	407.442,34	28.206,60	93.603,19	24.850,53	281.980,57	2.819,81	18,80
1.Q.2011	19.094,41	3,40	388,47	94,72	101.674,12	6.558,50	22.224,44	2.384,60	70.506,58	705,07	18,80
2.Q.2011	18.280,00	3,60	385,98	97,44	103.443,29	6.667,59	22.612,33	2.556,06	71.607,31	716,07	19,10
3.Q.2011	18.075,26	4,43	0,00	0,00	80.079,37	5.539,23	17.416,83	2.149,60	54.973,71	549,74	14,66
4.Q.2011	18.695,44	4,74	0,00	0,00	88.642,09	5.641,93	19.393,58	16.874,39	46.732,19	467,32	12,46
Ges. 2011	74.145,11	4,04	774,45	96,08	373.838,87	24.407,25	81.647,18	23.964,65	243.819,79	2.438,20	16,25
1.Q.2012	16.186,72	2,18	373,58	102,68	73.653,80	4.411,60	16.178,93	2.116,23	50.947,04	509,47	13,59
2.Q.2012	15.674,00	1,73	376,20	96,66	63.408,66	3.701,11	13.951,10	2.368,93	43.387,52	433,88	11,57
3.Q.2012	5.601,07	2,30	190,50	89,92	29.988,74	1.752,41	6.597,62	8.964,37	12.674,34	126,74	3,38
4.Q.2012	Verkauf der Förderanlagen									6.500,00	
Ges. 2012	37.461,79	2,07	940,28	96,42	167.051,20	9.865,12	36.727,65	13.449,53	107.008,90	7.570,09	67,29
Total	991.492,92	4,54	18.517,83	61,62	5.171.196,60	380.420,13	1.212.803,77	448.039,23	3.473.073,24	41.230,73	274,87

Gesamtwerte:

Jahre gesamt: 10,75
Ausschüttungen gesamt: 41.230,73 USD 274,87 % 25,57 % p. a.
Überschuß: 26.230,73 USD 174,87 %